
Poul la Cour Museet fylder 25 år

Poul la Cour Museet ligger i Askov i 
Sydjylland – i de bygninger hvor Poul la 
Cour for over 120 år siden udførte sin 
banebrydende forskning i vindkraft og 
brint. Det er her, Danmark lagde 
grundstenen til sin position som 
verdens førende vindmøllenation, og 
derfor kaldes stedet ofte ”den moderne 
vindmølles vugge”.

Museet fortæller både historien om la Cours tekniske opfindelser og om hans liv 
som grundtvigianer, folkeoplyser, højskolelærer og troende menneske. Det er et 
stykke dansk kulturhistorie, hvor teknologi og folkeoplysning mødes.



Formidlingen står på tre ben, Rundvisning og fortælling for enkeltpersoner og 
grupper, besøg af firmagrupper, undervisning af folkeskoleelever, efterskoler, 
gymnasieklasser og studerende på andre videregående uddannelser.



Museet ejes og drives af en fond, hvor hele driften bygger på 100% frivillig 
indsats. Alle daglige opgaver – fra vedligeholdelse af bygninger, regnskab og 
rengøring til formidling, rundvisninger og forplejning af gæster – udføres af en 
engageret gruppe frivillige, som brænder for stedet og for at fortælle historien 
om Poul la Cour.

 

Poul la Cour Museets Venner er en støtteforening, hvor årlige kontingent går 
ubeskåret til museet. Foreningens bestyrelse vælges blandt medlemmerne og har 
til opgave at være museets folkelige bagland

 

Derudover findes en erhvervsgruppe, som arbejder for at styrke relationerne til 
virksomheder i vindmøllebranchen og samtidig yde et økonomisk bidrag til 
museets drift. Vi har bl.a. gode møderum og mulighed for forplejning ved 
forudbestilling.



Kom til åbent hus-arrangement søndag den 31. maj 2026 fra kl. 11.00-16.00 på 
Møllevej 21, Askov, 6600 Vejen hvor alle interesserede er velkomne. Der er 
gratis adgang til museet og masser af aktiviteter, bl.a. er der kl. 14.00 et 
spændende foredrag om Power-to-X.



På hjemmesiden https://www.poullacour.dk/ fås flere oplysninger om museet og 
Poul la Cour. Bjarke Thomassen kan kontaktes på mail plc@poullacour.dk 

eller tlf. 27 63 70 36. Vi har bl.a. gode møderum og mulighed for forplejning ved 
forudbestilling.

https://www.poullacour.dk/

